
【他行宛】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ヹ記念硬貨は無料（１００枚超の異なる金種は有料となります。）
ヹ口座をお持ちの方は１日１回１０枚まで無料

《 新 設 》

破産管財人等特殊口座を開設されるお客さま

破産管財人ヹ相続財産管理人ヹ相続財産清算人ヹ不在者財産管理人

遺言執行者ヹ遺産整理受任者

※

●両替機利用手数料 ●再発行手数料

●融資関連手数料

現　行 無料 ３３０円 ５５０円 １,１００円 １，０００枚毎４４０円加算

現　行 改定後
専用入金帳
１冊（５０枚） ３,３００円

【不動産担保事務手数料】

種　類 現　行 改定後 種　類 現　行

●その他各種手数料

改定後

両替枚数 １～５０枚 ５１～５００枚 ５０１～１,０００枚
１,００１～
２,０００枚

２,００１枚以上

●窓口両替（円貨）手数料

窓口の入金に加えて、振込ヹ納付の硬貨持ち込みについて手数料をいただきます。

ご不明な点がございましたら、窓口または営業店担当者までお問い合わせください。

改定後 ５５０円 １,１００円 １,６５０円 ５００枚毎５５０円加算

手数料金額 １口座あたり  １１，０００円

対象となるお客さま

●硬貨入金手数料

●当座預金関連手数料 ●破産管財人等特殊口座開設手数料

対象となる口座名義

当座預金開設 １１，０００円

改定後

根抵当権の抹消１件につき ５,５００円 １１,０００円 取引履歴
発行手数料
(調査期間１０年以内）

基本
（１０枚まで） ５５０円 ５５０円

１０枚超
１枚につき ２２円 ３３円

【住宅ルヺヱ関連事務手数料】

夜間金庫使用料

基本使用料
（月額） ２,２００円 ３,３００円

種　類
５,５００円

証書貸付繰り上げ返済手数料
（住宅ルヺヱのみ）

返済額（万円単位）×０．３００％
但し、最低金額３,３００円

上限金額３０，０００円（不課税）
定額一律２２，０００円

３００円 ５００円
５００枚毎

２００円加算 夜間金庫の鍵 １個につき ２,７５０円 ４,４００円

夜間金庫のノチギ １個につき ４,４００円 ５,５００円

両替枚数 １～４９枚 ５０～５００枚 ５０１～１,０００枚 １,００１枚以上 種　類 現　行 改定後

現　行 無料 ３００円 ５００円
５００枚毎

２００円加算 貸金庫の鍵 １３,２００円～１６,５００円 ２２,０００円

定額自動送金

５万円未満 ３８５円 ４４０円
ＡＴＭ利用
（現金）

５万円未満 無料 １１０円

５万円以上 ５５０円 ６６０円 ５万円以上 無料 ２２０円

ＡＴＭ利用
（現金）

５万円未満 ４４０円 ５５０円
窓口 電信扱

５万円未満 無料 ３３０円

５万円以上 ６６０円 ７７０円 ５万円以上 無料 ５５０円

改定後

窓口 電信扱
５万円未満 ６０５円 ６６０円

ＡＴＭ利用
（現金）

５万円未満 １１０円 ２２０円

５万円以上 ７７０円

【当組合宛（同一店）】
ＡＴＭ利用
（カメチサャォヺデ）

５万円未満 ３８５円 ４４０円

５万円以上 ５５０円 ６６０円 種　類 現　行

８８０円 ５万円以上 ３３０円 ４４０円

●為替関連手数料

【当組合宛（本支店）】

詳細につきましては、別紙「手数料のご案内」をご覧ください。

手数料改定および新設のご案内（新 手数料一覧表）

令和６年４月1日（月）より、手数料の一部改定及び新設をさせていただきます。
お客様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

種　類 現　行 改定後 種　類 現　行 改定後

https://www.choshi-shoko.co.jp

いつも身近に ふれ愛ノヱキ

http://www.choshi-shoko.co.jp/


○為替関連手数料

本支店 同一店

５万円未満 ６６０円 ３３０円 ３３０円

５万円以上 ８８０円 ５５０円 ５５０円

５万円未満 ４９５円 ２２０円 無料

５万円以上 ６６０円 ４４０円 無料

５万円未満 ４４０円 １１０円 無料

５万円以上 ６６０円 ２２０円 無料

５万円未満 ５５０円 ２２０円 １１０円

５万円以上 ７７０円 ４４０円 ２２０円

５万円未満 ４４０円 １１０円 無料

５万円以上 ６６０円 ２２０円 無料

５万円未満 ２２０円 １１０円 無料

５万円以上 ４４０円 ２２０円 無料

１件につき １１０円 無料 無料

４４０円

６６０円

１件につき

１通につき

１通につき

１通につき

１件につき

 不渡手形返却料 １，１００円

送金手数料
（送金小切手による送金時）

８８０円 電子交換

１，１００円

１通につき手

数

料

代

金

取

立  個別取立（注2） １通につき

８８０円

 取立手形組戻料 １，１００円

（注2）電子交換所に参加しない金融機関宛の手形ヹ小切手などの郵送対応が必要となるもの。

窓口利用

アヱソヺニチテ
ノヱカヱギ

１，１００円

 異議申立預託手続手数料 ５，５００円

当組合本支店宛 １件につき

 取立手形店頭呈示料
（但し、1,100円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。）

他行宛 普通扱　１件につき

（注1）視覚障害者の方の窓口電信扱手数料は、ATM利用と同額になります。

手

数

料

組

戻

関

連

 送金、振込の組戻料

 依頼返却手数料

１通につき １，１００円

種類 他行宛
当組合宛

振
込
手
数
料

電信扱（注1）

文書扱
１件につき

総合振込 １件につき

ＡＴＭ利用
（カメチサャォヺデ）

１件につき

ＡＴＭ利用
（現金）

定額自動送金 １件につき

給与振込

１件につき

１件につき

○当座預金関連手数料

１１，０００円

○再発行手数料

１，１００円

１，１００円

２２，０００円

４，４００円

５，５００円

１，１００円

　約束手形ヹ為替手形帳 １冊（２５枚綴） ８２５円

　ボラ専手形
口座開設料１口座 ３，３００円

１枚につき ５５０円

１個につき

　当座預金開設

　夜間金庫の鍵 １個につき

　夜間金庫のノチギ １個につき

　証書ヹ通帳

　ォヺデ　（カメチサャォ ヺデヹルヺヱォ ヺデヹ貸金庫）   １枚につき（紛失ヹ盗難ヹ汚損等）

　１冊につき（紛失ヹ盗難ヹ汚損等）

　貸金庫の鍵

　自己宛小切手 １枚につき ５５０円

　当座預金小切手帳 １冊（５０枚綴）

○アヱソヺニチテノヱカヱギ基本手数料

無料

１，１００円

１，１００円

○ＡＴＭご利用手数料

無料

無料

１１０円

１１０円

２２０円

１１０円

２２０円

２２０円

２２０円

１１０円

２２０円

２２０円

１１０円

２２０円

２２０円

１１０円

無料

２２０円

１１０円

無料

２２０円

２２０円

ヹベヺマノヱカヱギ（VALUXコヺパシ）基本手数料も上記料金に含まれます。

（注3）ビゟアラ伝送コヺパシをご利用の場合、給与振込ヹ賞与振込の振込手数料は無料になります。

アヱソヺニチテノヱカヱギコヺパシ

ネヺデテヺキヱ 再発行手数料

基本手数料（月額）

基本手数料（月額）パザニシニチテノヱカヱギコヺパシ
３，３００円

1個につき

照会ヹ振込振替コヺパシ

上記コヺパシに加え

ビゟアラ伝送コヺパシ

（注3）をご利用の場合

日曜日ヹ祝日

他行ォヺデご利用

平 　日
　８：００～１８：００

当組合ォヺデ
ご利用

平　 日

土曜日

日曜日ヹ祝日（お預入は無料）

平 　日

　８：００～８：４５

 ８：４５～１８：００

　１８：００以降

土曜日

　８：３０～９：００

 ９：００～１４：００

１４：００～１７：００

　１８：００以降

土曜日

提携信用組合ォヺデ
（しんくみお得ニチテ）

平 　日

　８：００～８：４５

 ８：４５～１８：００

　１８：００以降

土曜日

　８：３０～９：００

 ９：００～１４：００

１４：００～１７：００

日曜日ヹ祝日

　８：３０～１４：００

　１４：００～１７：００

日曜日ヹ祝日

ゆうちょ銀行ォヺデ
ご利用

○その他各種手数料

５５０円

１，１００円

５５０円

３３円

１，１００円

３，３００円

５，５００円

無料

２，６４０円

１件につき ４４０円

１，３２０円

　個人情報開示請求手数料 　基本項目について１通

　貸金庫
　１庫につき年間

（本店ヹ飯岡支店）

７，９２０円～

２６，４００円

　残高証明書発行手数料
継続発行

１通につき
随時発行

　取引履歴発行手数料（調査期間１０年以内）
　基本（１０枚まで）

　１０枚を超える分１枚につき

　未利用口座管理手数料 　年間

　夜間金庫使用料
　基本使用料（月額）

　専用入金帳１冊（５０枚）につき

　国債口座管理手数料 　１口座につき

　税金ヹ公共料金等納付取次手数料 当組合が取扱店でないもの

　保護預り 　１件につき　年間

　株式払込手数料
　５千万円未満 払込金額の3/1000+消費税

　５千万円以上 払込金額の2/1000+消費税

○窓口両替（円貨）手数料

１～５００枚 ５０１～１，０００枚 １，００１～２，０００枚

５５０円 １，１００円 １，６５０円

○硬貨入金手数料

１～５００枚 ５０１～ １，０００枚 １，００１～２，０００枚

無料 ５５０円 １，１００円

○両替機利用手数料

１～５００枚 ５０１～１，０００枚

３００円 ５００円

　　ヹ同一金種への交換（新券への交換、汚損した現金）

※但し、以下の場合手数料は無料とさせていただきます。

　　ヹ記念硬貨（１００枚超の異なる金種は有料となります。）

２，００１枚以上

５００枚毎５５０円を加算

ヹ一日に複数の両替や複数のご名義で一度に両替を行う場合、また、一つの口座から複数の払戻請求書に分けて

ヹ両替枚数は、お客様が「ご持参された紙幣ヹ硬貨の合計枚数」と「お持ち帰りになる紙幣ヹ硬貨の合計枚数」のいず

ヹご預金からのお引出しの際に金種をご指定される場合、ご指定の紙幣及び硬貨枚数の合計枚数に応じて、手数料

ヹ金種指定払出のお取扱いについては、１万円券は枚数に含みません。

両替枚数

手数料

 れか多い方の枚数となります。

  をお支払いいただきます。

  お引出しされる場合には、合計枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。

手数料

硬貨枚数

　　ヹ口座をお持ちの方は１日１回１０枚まで

ヹ窓口での入金ヹ振込ヹ納付時に硬貨枚数に応じた手数料をいただきます。

２，００１枚以上

１，０００枚毎５５０円を加算

ヹ一日に、または同時に複数回に分けて入金の場合、硬貨枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。

ヹ硬貨算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金を取り止める場合や入金金額を変更される場合

手数料

両替枚数 １，００１枚以上

５００枚毎２００円を加算

ヹ集金時の硬貨預りも対象となります。

ヹ募金、義援金、寄付金の入金は無料です。

 も、算定した枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。

○ご融資関連手数料

　手形貸付用紙代 新規ヹ書替 １枚につき ２２０円

　一般証書貸付用紙代 新規 １枚につき ５５０円

　債務保証 新規ヹ更新 １件につき ３，３００円

　融資当座貸越 新規ヹ更新 １件につき ３，３００円

　割引手形信用照会事務 １銘柄につき １，１００円

　条件変更手数料（返済額の変更等） １件につき ３，３００円

１通につき ４４０円

１通につき １，１００円

　融資承諾証明書（融資見込額×０．０１％） ３，３００円～１１，０００円

　担保新規設定 ５５，０００円

　担保物件数が５筆（棟）を超え２５筆（棟）までは１筆（棟）増す毎に１，１００円を加算します。
　また、２５筆（棟）を超える場合は２５筆（棟）とします。

１件につき ２２，０００円

　追加担保または極度額変更 １回につき １１，０００円

　担保物件の一部抹消 １回につき １１，０００円

　根抵当権の抹消 １件につき １１，０００円

　根抵当権移転譲渡 １件につき １１，０００円

　順位変更ヹ債務者変更ヹその他変更 １回につき １１，０００円

　当組合資格証明書 １通につき １，１００円

　当組合印鑑証明書 １通につき １，１００円

　住宅ルヺヱ不動産担保事務手数料（短フョ連動型ヹ一般住宅資金） ３３，０００円

　全国保証『保証付住宅ルヺヱ事務取扱手数料 ７７，０００円

特約固定金利選択 １回につき ５，５００円

その他の条件変更 １回につき ３，３００円

２２，０００円

〇破産管財人等特殊口座開設手数料

破産管財人ヹ相続財産管理人ヹ相続財産清算人ヹ不在者財産管理人

遺言執行者ヹ遺産整理受任者
対象となる口座名義

対象となるお客さま

手数料金額

破産管財人等特殊口座を開設されるお客さま

１口座あたり  11,000円

融

資

事

務

手

数

料

事

務

手

数

料

住

宅

ル

ー

ヱ

関

連

　条件変更手数料

当組合書式（定形）

定形外ヹ監査法人用
　支払利息証明書

　遠隔地担保（当組合営業区域外）
　(その他、旅費、交通費が必要な場合は、実費を加算させていただきます)

不

動

産

担

保

事

務

手

数

料

　証書貸付繰り上げ返済手数料　（住宅ルヺヱのみ）

 

 

※手数料は、消費税を含んだ金額を表示しております。  

詳しくは窓口または営業担当者までお問い合わせ下さい。 いつも身近に ふれ愛バンク 

手 数 料 の ご 案 内 

令和６年４月１日現在  

別紙 


